2、国有法人持股 69,449,234 14 96,308,869   96,308,869 165,758,103 27.98

3、其他内资持股 24,787,788 5   -24,787,788 -24,787,788

其中： 境内非国有法人

持股

 境内自然人持股

4、外资持股

其中： 境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 401,828,938 81   24,787,788 24,787,788 426,616,726 72.02

1、人民币普通股 401,828,938 81   24,787,788 24,787,788 426,616,726 72.02

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 496,065,960 100 96,308,869   96,308,869 592,374,829 100

2、 股份变动情况说明

   2012 年 6 月 4 日，公司 2012 年度第一次临时股东大会通过了资产重组相关事项，以发行

股份购买资产方式收购公司控股股东联投集团持有的湖北路桥 100%股权。

   经中国证监会《关于核准武汉东湖高新集团股份有限公司向湖北省联合发展投资集团有限

公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可【2012】1240 号）核准，公司于 2012

年 11 月 16 日前办理完毕了相关资产交割手续和发行 96,308,869 股股份的证券登记手续，增发

后公司总股本为 592,374,829 股。

   截止目前，本次重组非公开发行股份募集配套资金仍在进行中。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

本次重组完成后，湖北路桥纳入到公司的合并报表范围。根据备考财务报告，以 2011 年

12 月 31 日为比较基准日，本次重组前后，公司每股收益由 0.0318 元调整为 0.1484 元，每股

净资产由 1.79 元调整为 2.25 元。其他财务指标的变化参见公司 2012 年 11 月 3 日在公司指定信

息披露报刊及上海证券交易所网站披露的《发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告

书（修订稿）》。

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

武汉东湖高新集团股份有限公司 2012 年年度报告

 40

联投集团 69,449,234 0 0 69,449,234

联投集团承诺：在收购完成后

所持有的东湖高新 14%股权

事项自股权过户完成之日起

三十六个月内不进行上市交

易。

2013 年 3 月 19 日

联投集团 0 0 96,308,869 96,308,869

联投集团承诺：本次重大资产

重组中以标的资产认购的东

湖高新股份，自本次发行结束

之日起三十六个月内不得上

市交易或转让。上述股份在锁

定期限届满后，其转让和交易

将按照届时有效的法律、法规

和上交所的规则办理。

2015 年 11 月 14

日

合计 69,449,234 0 96,308,869 165,758,103 / /

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其衍

生证券的种

类

发行日期

发行价

格（或

利率）

发行数量 上市日期
获准上市

交易数量

股票类

非公开发行

股份购买资

产

2012 年 11 月 16 日 9.55 96,308,869 2015 年 11 月 14 日 96,308,869

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   2012 年 11 月 16 日，公司非公开发行股份购买资产暨关联交易相关资产交割手续和发行

96,308,869 股股份证券登记手续，增发后公司总股本由原 496,065,960 股，变为 592,374,829 股，

股东结构及公司资产和负债结构未发生变动。

（三）现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、股东和实际控制人情况

（一）股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 86,071 户
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数
85,942

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或

冻结的

股份数

量

湖北省联合发展投资集团有限公司 国有法人 27.98 165,758,103 96,308,869 165,758,103 无

武汉长江通信产业集团股份有限公司 国有法人 5.92 35,043,917 -14,990,687  无

武汉凯迪电力股份有限公司 境内非国有法人 4.18 24,787,988 -46,514,396  无

武汉城开房地产开发有限公司 国有法人 0.46 2,750,678 0  无

海通证券股份有限公司客户信用交易

担保证券账户
未知 0.45 2,695,048

未知

柯皓达 未知 0.35 2,098,102   未知

武汉东湖高新集团股份有限公司 2012 年年度报告

 41

武汉联发投置业有限责任公司 国有法人 0.30 1,773,200 0  无